
 
 

Deliberação nº 077/2022-CD-CAU/SP 1 de 1 
 

PROCESSO Processo Administrativo nº 032/2022 

INTERESSADO CATHIS-CAU/SP 

ASSUNTO Edital ATHIS 2022 

DELIBERAÇÃO Nº 077/2022-CD-CAU/SP 

 
Aprova a minuta do edital de chamamento 
público – Projetos em Assistência Técnica para 
Habitação de Interesse Social (ATHIS), e 
estabelece outras providências. 

 
O Conselho Diretor do CAU/SP – CD-CAU/SP, reunido ordinariamente em São Paulo/SP, na sede do 
CAU/SP, no uso das competências que lhe conferem os artigos 157 a 159, do Regimento Interno do 
CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e 
 
Considerando o artigo 3º do Regimento Interno do CAU/SP que dispõe sobre a competência do CAU/SP 
de “XXII - firmar parcerias em regime de mútua cooperação com organizações da sociedade civil, 
observado o disposto na legislação própria”; 
 
Considerando a Deliberação nº 018/2022-CATHIS-CAU/SP que aprovou a proposta da minuta do Edital 
de ATHIS e suas alterações; 
 
Considerando o Processo Administrativo nº 032/2022, Chamamento Público nº 003/2022; e 
 
Considerando a Manifestação Jurídica nº 036/2022. 
 
DELIBERA: 
 
1 - Aprovar a minuta do edital de chamamento público – Projetos em Assistência Técnica para 

Habitação de Interesse Social (ATHIS), com o montante total de recursos de R$ 1.060.000,00. 
 
2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP, para encaminhamentos cabíveis. 

 
Com 06 votos favoráveis das conselheiras Poliana Risso Silva Ueda, Camila Moreno de Camargo, Ana 
Lucia Ceravolo, Fernanda Menegari Querido, Rossella Rossetto e Angela Golin, e 01 voto contrário da 
conselheira Renata Alves Sunega. 

 
 

São Paulo - SP, 16 de maio de 2022. 
 
 

CATHERINE OTONDO 

Presidente do CAU/SP 


		2022-05-19T14:45:09-0300
	CATHERINE OTONDO:12821634854




